

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.0

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsosCFDI: 061 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 5353963
55800746

Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL

Exportación: 01 No aplica

SERIE

FOLIO

LUGAR Y FECHA

FAC

526531

CDMX. 2022-11-18T17:54:52

NUM.PROV

CLIENTE

AGENTE

CL002073

V0000026

VIA DE EMBARQUE

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

Forma Pago: 99 Por definir

OC4000659998

Plazo: 120 días

ORD000000553989

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000659998

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
48	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	(01)	Crown Prince Almajas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	2,641.92	0.0000	0.00	55.04	2,641.92
48	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	(01)	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	2,597.28	0.0000	0.00	54.11	2,597.28
48	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	(01)	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	2,178.72	0.0000	0.00	45.39	2,178.72
48	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	(01)	Crown Prince Osliones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	2,600.64	0.0000	0.00	54.18	2,600.64
16	Pieza 1 H87	8001250152039 10000019253	50192900	(01)	Pasta De Cecos de Semoia Nidi Tagliatelle de 0500g 22 43 1333 2001119 430 2022-07-30	1,282.88	0.0000	0.00	80.18	1,282.88
24	Pieza 1 H87	0000080042532 10000021165	50406500	(01)	Concentrado Mutti Doble de Tomate 130g 22 43 1333 2000499 430 2022-04-15	1,248.48	0.0000	0.00	52.02	1,248.48
24	Pieza 1 H87	0048327102045 10000002720	50151500	(01)	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 473 ml 22 43 1333 2000809 430 2022-06-12	2,101.92	0.0000	0.00	87.58	2,101.92
24	Pieza 1 H87	8410086979312 10000021272	50171900	(01)	Aceitunas Ybarra con Hueso Doy Pack de 180 g 22 43 1333 2000306 430 2022-03-01	423.12	0.0000	0.00	17.63	423.12
24	Pieza 1 H87	8410086979305 10000008405	50171900	(01)	Aceitunas Ybarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 22 43 1333 2000306 430 2022-03-01	423.12	0.0000	0.00	17.63	423.12
12	Pieza 1 H87	8410086340112 10000017401	50171800	(01)	Mayonesa Ybarra Sin Azucar de 400 g 22 43 1333 2001273 430 2022-08-30	526.32	0.0000	0.00	43.86	526.32
6	Pieza 1 H87	8426411012197 10000021639	50202203	(02)	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 1500 ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	10,416.24 13,541.11	0.3000 0.1600	3,124.87 2,166.58	1,736.04	10,416.24
5	Pieza 1 H87	8436028611188 10000022487	50202203	(02)	Vino Tinto Pintia 17 de 1500 m 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17	13,846.15 18,000.00	0.3000 0.1600	4,153.85 2,880.00	2,769.23	13,846.15

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$4,476.23

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 0%		0.00
Piezas 327	IEPS 30.00%	Importe	40,286.79
Otros	IEPS 0%	Impuestos	12,325.30
	IVA 16 %		5,046.58
	IVA 0 %	Total	52,612.09

CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 09/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000506482860

SELLO CFD:

AW9eq8w5F+YDPAIGZU/Yc+WBBHqczmZeIOduaQz0MoeSOCP/aGloGya/DCK1H4Uitw6V3CCCTQAI5KmlW/LhDKUQaolW/EzaGPYP5q9Wx7bleaPZAmcEq8uJ6YvhRVUkxOgZVY/ZNTculmZpb9Fgt4Q8Vcmh+3+h
VppuZniZkxg0X3TQEOre5w9WuU0KKA1DS0C81JT32g6zdzD5LKzKcz7Sh6UmfcdEMyFXb+YgGN42WcaEZure6XYP9+ymMuBETbmw07RoMdcQhVRE8hg+NB0mDeHU9DO2LT2ROGZJ+GYH1kbgAPFz+vtqhbGGQZUF
BpH2g==

LA EUROPEA®

DCE, EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

MERCANCÍA

FECHA

RECIBIDA

COMPLETA ☐

RECIBE

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE)

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales FAC	526531	CDMX. 2022-11-18T17:54:52
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL002073	V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
PRADO NORTE AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OC4000659998
		Plazo:	120 días	ORD000000553989
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000659998				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
						FOLIO FISCAL: D600DA7B-D753-4213-9B2A-E3060FD0D0BD				
						EFFECTO: Ingreso I				
						NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998				
						FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-11-18T18:09:18				
						SELLO DEL SAT SGSNJ2vnnv2x8y/C5JE6xtQMC6aeK04g8Y1zL+itrV3rJS2obQ2QLMxDfhxt24yxqlyZpaubXG9p28G09sLjullHlEQOU66FM0Billsulel8nIEk4 +D1Jhlm5ROuvRE1ZFokOT3vVUpXd/nkRphSeuk7ydyhs43CHwM5Mime3+igRtfcRh1qknmmIVkVumQRPf1YmcjX234ZC0Hlt3xlig8Q yZe2cBz4GPu1GuvOH0jskGh94Cfb/ngqNVw6TnA06bmmYXraMyDUozR1dJP1FxU6/FcXTJCSF/SJucKKr/dggE4ws3d6ML7nuiyHp4u+p JAS81kpT54xIQ==				
						CADENA ORIG 1.1 D600DA7B-D753-4213-9B2A-E3060FD0D0BD 2022-11-18T18:09:18 LEV031201SE8JAW9eq8wsf+jDfP/GZl/Yc+WBBHqczmZei OduaQz0MoaS0CP/eGloGya/DCK1H4Uitw6V3CCCTQA15KmiWLnDrLQ9oiWkEzaGPYyP5q9Wxf7bleaPZlAmcEqBuJa6YvhrVrVUjocQ gZVYIZNTculmZpb9Fgz14Q8VCmh+3+hVpguZnJkzgz0X3TQE0re5w9WoU0KkYA1DS0C81JT32g6zdzD5LKSzkc7Sh6UmfcdEMyFXb +YgGN42WcxEZure6XYp9+yvnmMuBETbMw07RoMdCqllhRE6hg+nB0mDeHU9DO2LT2ROG2J+GYH1kgbAPFx+vtqhbGGQ2UzFBpH Zrg= 00001000000506248998				

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

MERCANCÍA
RECIBIDA

FECHA:

22/11/2022

COMPLETA ☒

RECIBE:

Uman

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

Fecha EM : 28.11.2022
Fecha actual : 28.11.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000659998
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021165	CONCENTRADO MUTTI DOBLE DE TOMATE 130G	
	1001		24.000 C/U
0002	10000017401	MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G	
	1001		12.000 C/U
0003	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		48.000 C/U
0004	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		48.000 C/U
0005	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		48.000 C/U
0006	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	
	1001		48.000 C/U
0007	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML	
	1001		24.000 C/U
0008	10000022487	VT PINTIA 2017 1.5 L	
	1001		

LA EUROPEA®

C.A. FARMACIA A TESTE 1970

PRADO NORTE

C/U

MERCANCÍA RECIBIDA

COMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

Emisor VFRAGOSOG

F I R M A

RECIBIDA

Fecha EM : 28.11.2022
Fecha actual : 28.11.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000659998
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000021639	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 2019 1.5 L	
	1001		6.000 C/U
0010	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	
	1001		24.000 C/U
0011	10000021272	ACEITUNA MANZANILLA YBARRA C/HUESO 180G	
	1001		24.000 C/U

LA EUROPEA®

SOLAMENTE PARA DESTAQUE

PRADO NORTE

MERCANCÍA
RECIBIDACOMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

VALOR (€)

Emisor VFRAGOSOG

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000658998
Fecha del Documento 17.11.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ROBERTO CARLOS
CAMARENA
REBOLLO

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

Dirección de Envío
CDMX, Prado Norte
Sanchez Rodriguez Josué
Col. Lomas de Chapultepec 5A Secc 600
11000 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

GERENTE: _____

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000021165 CONCENTRADO MUTTI DOBLE DE TOMATE 130G Delivery date: Día 18.11.2022	24.00	C/U	52.02 MXN/C/U	1,248.48 MXN
20	10000019253 PASTA DE CECCO SEMOLA NIDI TAGLIAT 500G Delivery date: Día 18.11.2022	16.00	C/U	80.17 MXN/C/U	1,282.72 MXN
30	10000017401 MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G Delivery date: Día 18.11.2022	12.00	C/U	43.86 MXN/C/U	526.32 MXN
40	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 22.11.2022	48.00	C/U	45.39 MXN/C/U	2,178.72 MXN
50	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 22.11.2022	48.00	C/U	64.11 MXN/C/U	3,077.28 MXN
60	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 22.11.2022	48.00	C/U	55.18 MXN/C/U	2,650.84 MXN
70	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 22.11.2022	48.00	C/U	55.05 MXN/C/U	2,642.40 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

MERCANCÍA RECIBIDA

FECHA 22/11/2022

VALIDA (GTE):

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 1 de 3

PEDIDO DE COMPRA

Num. pedido/Fecha 4000559998 / 17.11.2022

R	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML Delivery date: Día 22.11.2022	24.00	C/U	87.58 MXN/C/U	2,101.92 MXN
90	10000022487 VT PINTIA 2017 1.5 L Delivery date: Día 18.11.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	5.00	C/U	2,769.23 MXN/C/U	13,846.15 MXN 4,153.85 MXN 2,880.00 MXN
100	10000021639 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 2019 1.5 L Delivery date: Día 18.11.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,736.04 MXN/C/U	10,416.24 MXN 3,124.87 MXN 2,166.86 MXN
110	10000021680 VT PSI 10 750 ML Delivery date: Día 18.11.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	650.08 MXN/C/U	23,402.16 MXN 6,201.57 MXN 4,736.80 MXN
120	10000021418 VT PINTIA 17 750ML Delivery date: Día 18.11.2022 Impuesto sustitutorio 30.00 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	65,575.80 MXN 19,872.74 MXN 13,639.77 MXN
130	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR Delivery date: Día 22.11.2022	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
140	10000021272 ACEITUNA MANZANILLA YBARRA C/HUESO 180G Delivery date: Día 18.11.2022	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
Valor total sin impuestos					129,265.07 MXN
IEPS total					33,153.03 MXN
IVA total					23,422.95 MXN
Valor total					185,841.05 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 2 de 3

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000659998 / 17.11.2022

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 3 de 3